

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА

в тысячах тенге

	30 июня 2012 года (неаудировано)	31 декабря 2011 года (неаудировано)
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в НБРК	22 992 942	16 347 234
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	17 187 601	20 145 357
Инвестиции в дочерние организации	48	306 677
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	121 892 364	124 990 628
Операции "обратное РЕПО"	0	0
Средства в банках	553 797	185 500
Ссуды, предоставленные клиентам	350 935 917	327 475 073
Основные средства и нематериальные активы	21 317 884	22 233 551
Текущие требования по налогу на прибыль	67 473	68 717
Прочие активы	11 534 470	18 322 374
ИТОГО АКТИВЫ	546 482 496	530 075 111
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Обязательства перед Правительством РК	20 733 379	22 389 189
Средства банков	1 669 475	2 113 956
Средства клиентов	322 566 859	294 236 891
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1 127 633	453 940
РЕПО	66 724 832	56 888 471
Выпущенные долговые ценные бумаги	90 905 741	110 550 208
Прочие обязательства	6 698 125	11 137 956
Субординированный долг	23 781 742	23 427 556
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	534 207 786	521 198 167
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	273 952 944	273 952 944
Резерв переоценки справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-13 355 391	-13 173 515
Резерв переоценки основных средств	2 288 415	2 288 415
Корректировки резервов (провизий) по правилам КФН	-30 989 323	-35 060 763
Резервный капитал	71 489 000	67 500 000
Накопленный убыток прошлых лет	-290 881 101	-297 575 960
Прибыль текущего периода	-229 834	10 945 823
ИТОГО КАПИТАЛ	12 274 710	8 876 944
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	546 482 496	530 075 111



Майлибаев Н.Е.
Финансовый директор (СФО)

Есбаева Ш.А.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА
в тысячах тенге

	За период, закончившийся 30 июня 2012 года (неаудировано)	За период, закончившийся 30 июня 2011 года (неаудировано)
Процентные доходы	22 201 346	20 924 169
Процентные расходы	-20 586 842	-17 916 313
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 614 504	3 007 856
Комиссионные доходы	6 090 321	4 383 002
Комиссионные расходы	-424 438	-1 802 325
Чистый комиссионный доход	5 665 883	2 580 677
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	638 483	742 429
Чистая прибыль от выкупленных обязательств	3 095 199	6 108
Чистая прибыль от операций с инвестициями, годными для продажи	32 975	-
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	469 690	421 030
Прочий операционный убыток	-121 564	-1 288 652
ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД	11 395 170	5 469 448
Возмещение резерва на обесценение	1 139 236	6 068 209
Операционные расходы	-8 679 244	-10 493 719
ДОХОД(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	3 855 162	1 043 938
Расходы по налогу на прибыль	-13 555	-54 431
ЧИСТЫЙ ДОХОД(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	3 841 607	989 507
Корректировки резервов (провизий) по правилам КФН	-4 071 441	0
ЧИСТЫЙ ДОХОД(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	-229 834	989 507



Маймыбаев И.В.
Финансовый директор (СЕО)

Есбаева Ш.А.
Главный бухгалтер